PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.2021 г.

	№
	982

	О подготовке и проведении торжественного мероприятия, посвященного подведению итогов деятельности муниципальных образований Красноярского края в области гражданской обороны и защиты населения

В соответствии с распоряжением администрации г. Канска от 28.12.2020 года № 665 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2021 году в рамках исполнения муниципального задания ГДК г. Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации г. Канска (О.В. Есина), ГДК г. Канска (М.Ф. Киреев), Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска (Р.В. Крупский) организовать и провести торжественное мероприятие, посвященное подведению итогов деятельности муниципальных образований Красноярского края в области гражданской обороны и защиты населения 25 – 26 ноября 2021 года в г. Канске.
2. Утвердить программу торжественного мероприятия, посвященного подведению итогов деятельности муниципальных образований Красноярского края в области гражданской обороны и защиты населения, согласно приложению № 1 к данному постановлению.
3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению торжественного мероприятия, посвященного подведению итогов деятельности муниципальных образований Красноярского края в области гражданской обороны и защиты населения, согласно приложению № 2 к данному постановлению.
4. И.О. начальника Отдела культуры администрации г. Канска (О.В. Есина) уведомить:
- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении мероприятия, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка и сопровождение автобусов участников мероприятий по площадкам города;
- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю С.А. Ефаркин) о проведении мероприятия.
5. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) предоставить два автобуса для трансфера участников мероприятий по площадкам города.

6. Рекомендовать МУП «Канский Электросетьсбыт» (Д.В. Тарасенко) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятия на Красном Огороднике.
7. МКУ «Служба заказчика» (Л.А. Ерофеев) организовать проведение грейдирования, подсыпку дороги на маршруте следования к месту проведения учебно-методического сбора (Красный Огородник).
8. Финансовому управлению администрации города Канска (Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятия в соответствии со сметой расходов на его проведение.
9. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестерова) разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (П.Н. Иванец), заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова), заместителя главы города по экономике и финансам (Е.Н. Лифанская).
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев
	Приложение № 1
к постановлению администрации г. Канска
от 22.11.2021 № 982

Программа торжественного мероприятия, посвященного подведению итогов деятельности муниципальных образований Красноярского края в области гражданской обороны и защиты населения
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Торжественное мероприятие, посвященное подведению итогов деятельности муниципальных образований Красноярского края в области гражданской обороны и защиты населения
	25.11.2021

9:00 – 20:00
	ГО и ЧС

Р.В. Крупский

ГДК г. Канска

М.Ф. Киреев

	2.
	Круглый стол
	26.11.2021

9:30 - 11.00
	ГО и ЧС

Р.В. Крупский

ГДК г. Канска

М.Ф. Киреев

	3.
	Экскурсия для участников мероприятий (по МБУК «Канский краеведческий музей)
	26.11.2021

11:00
	МБУК ККМ

Л.В. Малюченко

	4.
	Обзорная экскурсия по городу Канску
	26.11.2021

11:40
	МБУК ККМ

Л.В. Малюченко

МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова»
Н.А. Яблокова

МБУ СШ «Олимпиец»

А.Д. Тюлькова

Заместитель главы города Канска

по социальной политики

Ю.А. Ломова

	Приложение № 2
к постановлению администрации г. Канска
от 22.11.2021 № 982

План организационных мероприятий

по подготовки и проведения торжественного мероприятия, посвященного подведению итогов деятельности муниципальных образований Красноярского края в области гражданской обороны и защиты населения
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Регистрация участников
	25.11.2021

9:00
	ГДК г. Канска

М.Ф. Киреев

ЦБС г. Канска

Е.В. Сурначева

	2.
	Грейдирование, подсыпка дороги на маршруте следования к месту проведения учебно-методического сбора (Красный Огородник)
	до 25.11.2021
	МКУ «Служба заказчика»

Л.А. Ерофеев

	3.
	Охрана правопорядка на площадках города
	24.11.2021 – 26.11.2021
	МО МВД России «Канский»

Н.В. Банин

	4.
	Приобретение живых цветов для оформления сцены
	до 25.11.2021
	ГДК г. Канска

М.Ф. Киреев

	5.
	Приобретение сувенирной продукции
	до 25.11.2021
	ГДК г. Канска

М.Ф. Киреев

	6.
	Изготовление баннеров
	до 25.11.2021
	ГДК г. Канска

М.Ф. Киреев

	7.
	Обеспечение звуко-усиливающей аппаратурой на месте проведения учебно-методического сбора (Красный Огородник)
	25.11.2021

15:30-16:30
	ГДК г. Канска

М.Ф. Киреев

	8.
	Трансфер участников мероприятий по площадкам города (2 автобуса)
	25.11.2021

8:30-21:00

26.11.2021

9:00-14:00
	Отдел ФКСиМП
А.Н. Борисевич

МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова»
Н.А. Яблокова
МБУ СШ «Олимпиец»

А.Д. Тюлькова

Заместитель главы города Канска

по социальной политики

Ю.А. Ломова